Сельское поселение «Мензинское»
АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «МЕНЗИНСКОЕ»

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
23 апреля  2018 г                                                                                             № 14
с. Менза

Об ограничении пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, а также проведения определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности

      В соответствии со статьей 535 Лесного Кодекса Российской Федерации, Порядком ограничения пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, а также проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности в лесах, утвержденным приказом Министерства природных ресурсов и экологии Российской Федерации  от 06 сентября 2016 года №457, на основании федерального закона от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», постановления Правительства Забайкальского края от 19.04.2018 №156 «Об ограничении пребывания граждан в лесах и въезда в них транспортных средств, а также проведения в лесах определенных видов работ в целях обеспечения пожарной безопасности», также статьей Устава сельского поселения «Мензинское» постановляю:

1. С 23 апреля 2018 года ограничить  пребывание граждан в лесах, расположенных на территории сельского поселения «Мензинское»;
1. Информировать население об установлении соответствующих запретов и классов пожарной горимости;
1. Организовать патрулирование дорог, прилегающим к лесным массивам.;
1. Рекомендовать мастеру леса (Михайлову А.Т.) обеспечить действие ограничительных мероприятий. Организовать работу патрульно – контрольных групп.
1. Рекомендовать начальнику ГУ «Забайкалпожспас» Викулову С.В. привести в готовность силы и средства для защиты населенных пунктов от лесных пожаров и других ландшафтных пожаров
- Организовать силами подразделений в местах их дислокации патрулирование и выставление передвижных постов для отслеживания лесопожарной обстановки.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения «Мензинское»                             П.В. Родионова